
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001219857

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001219857

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE EJECUCIÓN DE MARQUESINA Y AMPLIACIÓN DE

APARCAMIENTO EN EL CENTRO DE SALUD ROSALEDA-LA
ROCA DE MÁLAGA, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU
(CENTRAL PROVINICAL DE COMPRAS DE MÁLAGA).(CCA:
+6.63CQ24B)  (Nº SIGLO: 0000111/2023)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000132386
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUVHSHXFGGQSOFVUPKHQXXNB5BU2BKF
ORGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHPAJNXXVYURNBSI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: El objeto del contrato no se considera susceptible de división por

lotes, de acuerdo con lo establecido en el artículo 99.3.b de la
LCSP, debido a que la correcta ejecución del contrato se dificultaría
desde el punto de vista técnico, ya que las obras comprendidas en
el objeto del contrato, si se separan por lotes y se llevan a cabo de
forma independiente, parcial o fragmentada, iría en detrimento del
fin último que se pretende.

Clasificación CPV
45233140-2 - Obras viales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE EJECUCIÓN DE MARQUESINA Y AMPLIACIÓN DE
APARCAMIENTO EN EL CENTRO DE SALUD ROSALEDA-LA
ROCA DE MÁLAGA, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU
(CENTRAL PROVINICAL DE COMPRAS DE MÁLAGA).

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/03/2023 12:31:06 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2I2NmFiYzRhMmNmNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001219857

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	457.675,64 €
Importe de licitación (sin IVA): 378.244,33 €
Valor estimado: 378.244,33 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/04/2023 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras
Plaza del Hospital Civil
29009 Málaga

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/04/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/03/2023 12:31:06 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2I2NmFiYzRhMmNmNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001219857

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PPT 111-23.pdf
(SHA-256: 7b6b0732a94c06ccef6cd7da41316c5f6fa9407af2b885efa03a60fb2e7f2ae6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06 ANX PPT 111-23.zip
(SHA-256: 4fb069918cd9e40e65cab0253070db5c950e97bddad8ba88a2a35481e084eccf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01.00 PCAP ANEXOS CRES OBRA 111-
23.pdf
(SHA-256: 1bec5fefe1efc406b59d7abb9a44377c1a28e4899db9969b4dfc5b61b9b3178e)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Clasificación empresarial

	Viales y pistas - Cuantía es superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros (anualidad media).
- Con firmes de hormigón hidráulico

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/03/2023 12:31:06 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2I2NmFiYzRhMmNmNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


